令和２年５月２８日

小中学校保護者の皆様 へ

                         南知多町教育委員会

教育長 高 橋  篤

学校給食費の無償化について（緊急対策）

 日頃は、学校給食の運営にご理解、ご協力をいただきありがとうございます。

 南知多町では、新型コロナウイルス感染症の感染拡大により生じた保護者の皆様の

経済的負担軽減を図るため、緊急的な措置として、下記のとおり学校給食費の無償化

を実施します。

記

１ 無償とする期間

令和２年５月２５日 から 令和２年１２月２２日まで

 （給食提供予定日数１３５日）

２ 児童生徒一人当たりの保護者負担軽減額

 ・小学生 給食費２５０円 × １３５日 ＝ ３３,７５０円／人

 ・中学生 給食費２９０円 × １３５日 ＝ ３９,１５０円／人

・月額一人当たりの保護者負担軽減額

お問い合わせ先

                     南知多町学校給食センター 山本・石黒

  電話：０５６９－６５－１２９４